rium oraculo fuisse præannatum atque a Spiritu A prædictum, fore nimirum ei sub eo nascereetur Christus, qui humana cuncta regna destrueret, et suum tantummodo ubique stabiliret, cujus nullus foret finis. Ergo viri desideriorum oracula hoc ferme argumentum habuerunt.

Quemadmodum olim Ægypti principi interpretæ somniorum exstitit Joseph, ita Daniel Chaldeorum dominatori Nabuchodonosoro visum declaravit. Nempe quod statua in somnis ipsi ostensa, cujus caput aureum, pectus argenteum, venter æneus, pedes ferrei, quatuor imperia significaret. Ipse quidem caput aureum, propter opes maximas atque delicias regum Assyriacorum. Magnum autem fuit Assyriorum imperium, quia tenuit Ægyptum, Libyam, et universam Asiam, et usque ad Indorum B regionem fines protulit : mansitque longis annorum periodicis ; nam capto a Nembrodo initio, usque ad Nabuchodonosorum devenit : neque antea desinit, quam ille Dei templo Hierosolymitano manus iniecit. Hoc enim patro facinore, statim Medi Assyriorum imperium dissolverunt ; primasque Cyrus ad Persas transtulit potentiam. Secundi igitur post Assyrios Persas orbi imperitarunt splendide et insigni cum gloria : quam rem significabant partes secundæ in statua, argento constantes. Tertius vero superveniens Alexander Macedo pugnavit cum Persa Dario, eoque victo, imperium ad Macedones devolvit : hique gentibus cunctis potiti sunt, tertii post primos. Significabant autem hos quoque, tertie statua partes ex aere : est enim hæc materia valde vocalis, et longe lateque resonans. Huiusmodi fuit Macedonum imperium, quod Græci erant et idiomaticis exquisitoria. Post hæc ferreum donotabatur imperium, validum, et super omnia priora fortissimum : nam et ferri natura reliquas materias propellere et superare solet. Quodnam vero hoc est, nisi Romanorum imperium, quod Macedonico successit ? Sub hoc ferreo imperio Christus nascitur, lapis de monte nec ferro nec manibus excisus. Hæc vero imperia sub imaginibus irrationalium ævarumque ferarum ostensa prophetæ fuerunt.

Sicut auro Assyriorum opes representavit, sic leena effeminatam illorum mollemque vitam donotavit. Persarum vero tarditatem et pondus per ursam. Pantheræ pernecitati Alexandrum comparavit, propter Indolis ejus acumen et mobilitatem : hic enim cum tredecim et quidem haud integris annis regnaverit, mundum universum decurrit, qualibet ave volucrior, Europam nempe et Asiam, donec ipsam oceanum attingit. Romani autem Macedones imperio spoliaverunt, postremum illorum deponentes regem Persæum. Syros quoque per Pompeium atque Gabinium duces subjugarunt, Asiamque per eosdem stipendiariam fecerunt.